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W sobotę 13 grudnia w skoczowskim MDK odbyła się akcja - Maraton pisania listów przeciwko łamaniu
Praw Człowieka na świecie. (przeczytaj artykuł: 13 grudnia - Walka o prawa człowieka) 

Od południa w sobotę 13 grudnia do południa w niedzielę 14 grudnia, w ponad stu miastach w Polsce pisano listy w
obronie konkretnych osób, których prawa zostały złamane.

Ogólnopolska akcja Amnesty International po raz pierwszy zorganizowana została w Skoczowie. 
- Listy są pisane w obronie więźniów sumienia. Ludzi, którzy zostali uwięzieni tylko dlatego, że oficjalnie wyrazili
swoje zdanie, zwykle bronią albo kogoś z bliskich albo stają w obronie praw człowieka, które są niestety łamane. Na
naszym globie są ludzie, którzy są zamykani do więzienia bez prawa do adwokata, czy bez możliwości kontaktu z
bliskimi. - mówi Beata Branc-Gorgosz organizator wydarzenia.

Przykładem niech będą: Ksiądz w Erytrei - poniżony, pozbawionych swoich funkcji w kościele i przetrzymywany w
nieznanym miejscu. Dwie siedemnastoletnie Palestynki więzione bez wyroku w Izraelu, czy René González, którego
żonie Rząd Stanów Zjednoczonych odmówił zapewnienia tymczasowej wizy, która pozwoliłaby jej zobaczyć się z
mężem.

- Pomysł wziął się stąd, że trzy lata temu będąc w Warszawie pisałam podobne listy i stwierdziłam, że to jest bardzo
potrzebne, ponieważ każdego z nas może spotkać taki los. Jest to najtańszy sposób aby komuś skutecznie pomóc.
Niewiele potrzeba a tak wiele można zrobić – dodaje

Jak się okazuje data maratonu również nie jest przypadkowa. - Zwracam uwagę, że rocznica Stanu Wojennego nie
jest jedyną datą z którą akcja jest związana. Przekornie zapraszam na stronę Amnesty International
(www.amnesty.org.pl), gdzie dosyć szczegółowo jest napisane na ten temat. Chciałabym, aby mieszkańcy bardziej
zainteresowali się tym tematem – zaprasza pani Beata. 

Maraton pisania listów z pewnością w kolejnych latach będzie kontynuowany. 
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